田川地区中学校長 殿
卓球部顧問    殿
                           鶴 岡 卓 球 協 会
                           会 長  佐藤  明利

            斎藤 清杯争奪
 第１９回 田川地区中学校春季卓球大会

  陽春の候、各位に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 常日頃より、当卓球協会にご協力いただきましてありがとうございます。
 さて、例年おこなっております標記の卓球大会について、下記の要項により開催
いたしたく存じますので、よろしくお願い申し上げます。

          記

１、主 催   鶴岡卓球協会  田川地区中学校体育連盟

２、後 援   （株）タマス （バタフライ卓球用品）

３、期 日   平成２０年５月３日（水）憲法記念日    開会式９：００～

４、会 場   鶴岡市小藤島体育館（ 開場 ８：００ ）

５、競技種目  男子団体  女子団体
※ 各校男女とも２チ－ム以内の参加とする。（１チ－ムは４～８人編成）

６、競技方法（１）原則として１部、２部Ａ、２部Ｂの３部のリ－グ戦とする。
         ただし、チ－ム数によっては1部、2部の2部リーグ制もありうる。

また、チーム数が極端に多いリーグは、予選リーグを実施し、上位
２チ－ムずつによる決勝ト－ナメントを行う。

＊ 申し込み終了時点での参加チーム数を確認し、卓球協会とも協議の上、リーグの数を
決定します。ご了承ください。

             (２) 男女それぞれ１チームにつき、監督１名、指導者１名の２名
         までのベンチ入りを認める。また男女とも指導者については
                  ２名までの登録を認める。

      （３）その他は、中体連の大会と同じ競技方法で実施する。
※ ボールは40mmオレンジ(主催者側で準備)を使用する。

 ・１部は前年度の大会でベスト４チ－ム、及び希望するチ－ム   ☆リ－グ編成
   の基準

 ・２部Ａは１部のＢチ－ム、及び希望するチ－ム
 ・２部Ｂは上記以外のチ－ム

７、競技規則    平成２０年４月１日改正の日本卓球ルール、同細則による

８、表 彰   ・各リ－グの優勝チ－ムに優勝カップを授与する。
        ・副賞もある予定。

９、参加料   ・１チ－ムにつき１,４００円とする。
            ・参加料は、当日会場で納めてください。

10、申し込み方法
      （１）別紙申し込み用紙に記入し、申し込む。（Ｆａｘも可）
          ※ 希望するリ－グを明記すること。
          ※ 強い順にＡチ－ム、Ｂチ－ムとすること。
              ※ Ａ、Ｂ２チーム申し込むときは必ずリーグを分けて申し込んで
                 ください。
      （２）申し込み締切日

          平成２０年４月２８日（月）正午 必着とする。
          （出場しない場合もその旨連絡してください。）

      （３）申し込み先
             〒９９７―００１１
             山形県鶴岡市宝田二丁目8番34号
             鶴岡市立鶴岡第二中学校 高橋 弘文 宛て
                 Ｔｅｌ ０２３５（２２）８３２２・８３２３
                 Ｆａｘ ０２３５（２２）８７７６

11、その他 （１）この大会の成績を、田川地区総体団体戦のシ－ド、組み合わせの参考

        資料に加える。ただし、新人戦、秋季大会と同等の扱いとする。
      （２）２部Ａ、２部Ｂリ－グについては申し込みチ－ム数によって希望通り
        のリ－グにならないことも予想されます。また特に女子は申し込み

        チーム数によって、１リーグの総当たり戦になる可能性もあり得ます
        ので、あらかじめご了承ください。

      （３）審判は対戦校同士で出してください。